[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	16 октября 2025 г.

	№
	3439-па

г. Анива
О назначении публичных слушаний по проекту «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Анивского муниципального округа в кадастровом квартале 65:05:0000017»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 39 Устава Анивского муниципального округа, Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Анивского муниципального округа», утвержденного решением Собрания Анивского муниципального округа от 21.08.2025 № 140, администрация Анивского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т :

           1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Анивского муниципального округа в кадастровом квартале 65:05:0000017» (далее-Проект), подготовленному Департаментом архитектуры, градостроительной деятельности и землепользования администрации Анивского муниципального округа (далее - Департамент).
2. Инициатор проведения публичных слушаний – администрация Анивского муниципального округа в лице Департамента.
3. Организатор публичных слушаний – администрация Анивского муниципального округа в лице Департамента.
4. Территория (границы территории) проведения публичных слушаний: расположенном по адресу: с. Огоньки, ул. Школьная, д.36
5. Департаменту:
5.1. Организовать проведение публичных слушаний по Проекту в порядке, определенном статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Анивского муниципального округа», утвержденным решением Собрания Анивского муниципального округа от 21.08.2025 № 140.
[bookmark: _GoBack] 5.2. Обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний в сетевом издании «Утро Родины» и на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://myaniva.gosuslugi.ru/) не позднее 7 (семи) дней до дня размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, а также на информационных стендах, оборудованных в местах, обеспечивающих доступ к указанной  информации заинтересованных лиц, до дня окончания срока проведения публичных слушаний, с указанием следующей информации:
- о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и перечне информационных материалов к такому Проекту;
- о порядке и сроках проведения публичных слушаний по Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;
- о месте, дате проведения экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиций Проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции;
- о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаниях предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
- об официальном сайте, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, или региональном портале государственных и муниципальных услуг (далее - информационные системы), в которых будет размещен такой Проект и информационные материалы к нему, с использованием которых будут проводиться публичные слушания.
5.3. Разместить Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://myaniva.gosuslugi.ru/.
5.4. Подготовить и оформить протокол публичных слушаний в течении 3 (трех) рабочих дней после завершения публичных слушаний.
5.5. Подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в сетевом издании «Утро Родины» и на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://myaniva.gosuslugi.ru/) в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола публичных слушаний.
5.6. Опубликовать постановление в сетевом издании «Утро Родины» и на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://myaniva.gosuslugi.ru/).
6. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего обязанности директора Департамента архитектуры, градостроительной деятельности и землепользования О.В Банину.

	  Мэр Анивского муниципального округа
	                                            С.М. Швец

image1.jpeg